
 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, Δ.Υ. & Κ.Ο. 
 

 
 
 
     Ιωάννινα, 27 Σεπτεμβρίου 2018 
     Αριθμ.Πρωτ. : οικ. 153023 
 

Ταχ. Δ/νση : Βορείου Ηπείρου 20 
454 45  Ιωάννινα 

 

Τηλεφ. :   26513 60 339  
Fax : 26513 60341  

Ιστοσελίδα 
Εmail                  
Πληροφορίες 
 

: 
: 
: 
 

  www.apdhp-dm.gov.gr 
antonismav@apdhp-dm.gov.gr 
Αντώνης Μαυράκος 
 

ΘΕΜΑ : Έγκριση Πρακτικού 1 αξιολόγησης (τεχνική και οικονομική αξιολόγηση 
προσφοράς) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. Τις διατάξει του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

3. Την παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική 
διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 122/2012 (ΦΕΚ 215/Α) «Κανονισμός Λειτουργίας της Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)».  

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας». 

7. Την ΠΥΣ 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α/06-02-2015) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», 
σύμφωνα με το οποίο ο αρχαιότερος Γενικός Διευθυντής ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραμματέα 
όταν η θέση είναι κενή. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 12262/30-01-2017 Απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης ανοικτών διαγωνισμών που αφορούν την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – 
Δυτικής Μακεδονίας. 

http://www.apdhp-dm.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΑΧΧΟΡ1Γ-9Α5



 

Σελίδα 2 

9. Την με αριθμ. πρωτ. 12666/31-01-2017 Απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων & προσφυγών 
που αφορούν  τη διεξαγωγή των διαγωνισμών από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας. 

10. Την με αριθμ. 12/2017 (Αριθμ. πρωτ. 204292/21-12-2017, ΑΔΑ:6ΚΓ1ΟΡ1Γ-ΓΛΤ), 
ΑΔΑΜ:17PROC002482111 ) Διακήρυξη. 

11. Το με αριθμ. 1/02-02-2018 (Διακ. 12/2017) Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
ανοικτών διαγωνισμών. 

12. Την με αριθμ. πρωτ. 20489/08-02-2018 (ΑΔΑ:6ΔΖΩΟΡ1Γ-ΔΛΘ) Απόφαση περί «Έγκρισης 
αποτελέσματος αξιολόγησης (ηλεκτρονική αποσφράγιση – αξιολόγηση υπο – φακέλου 
δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς) Ανοικτού Ηλεκτρονικού άνω των ορίων 
(Διεθνή)  Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού (Διακήρυξη 12/2017)» 

13. Το με αριθμ. 2(διακ.12/2017)/22-02-2018 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
ανοικτών διαγωνισμών. 

14. Την με αριθμ. 30756/27-02-2018 (ΑΔΑ:Ω0Δ9ΟΡ1Γ-8ΘΘ) Απόφαση της Απ.Δ.Ηπ.-Δ.Μ. περί 
«Έγκρισης αποτελέσματος αξιολόγησης (αξιολόγηση υπο – φακέλου οικονομικής προσφοράς) 
Ανοικτού ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ Διεθνή Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού (Διακήρυξη 12/2017). 

15. Το με αριθμ. Πρωτ. 125776/13-08-2018  έγγραφό μας προς την  Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων, 
με το οποίο αιτηθήκαμε τη σύμφωνη γνώμη για την προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση για τα υπόλοιπα τμήματα. 

16. Την με αρίθμ. Δ97/06-09-2018 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) προς την Υπηρεσία μας για προσφυγή σε διαδικασία διαπραγμάτευσης. 

17. Την με αριθμ. Πρωτ. 142547/12-09-2018 (ΑΔΑ:61Ο4ΟΡ1Γ-Ξ13) Απόφαση της Απ.Δ.Ηπ.-Δ.Μ. 
περί  προσφυγής σε διαδικασία ηλεκτρονικής διαπραγμάτευσης για την ανάδειξη προμηθευτή/ών 
υγρών καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, Πρέβεζα, Γρεβενά, Καστοριά και 
Κοζάνη (Κοζάνη-Βλάστη-Τσοτύλι)  καθώς και καυσίμων θέρμανσης – κίνησης του Συνοριακού 
Σταθμού Μαυροματίου,  όπως περιγράφονται τα τμήματα στην αριθμ. 12/2017 διακήρυξη. 

18. Την με αρ. πρωτ. 142552/12-09-2018 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος   

19. Το με αριθμ. 1 (Πρόσκληση εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)/26-09-2018 Πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών διαγωνισμών. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Α) Την έγκριση, στο σύνολό του, του με αριθμ.  1 (Πρόσκληση εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)/26-09-
2018 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης,  για την ανάδειξη προμηθευτή/ών 
υγρών καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών της  Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, που εδρεύουν σε Άρτα, Θεσπρωτία, Πρέβεζα, 
Γρεβενά, Καστοριά και Κοζάνη (Κοζάνη-Βλάστη-Τσοτύλι)  καθώς και καυσίμων 
θέρμανσης – κίνησης του Συνοριακού Σταθμού Μαυροματίου όπως περιγράφονται στην 
αριθμ. 12/2017 διακήρυξη. 

 

Β) Την αποδοχή των  υπο-φάκελων «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» των κάτωθι 
οικονομικών φορέων :  

 

ΑΔΑ: ΩΑΧΧΟΡ1Γ-9Α5



 

Σελίδα 3 

1. «ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ ΕΜΠΟΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» για το τμήμα 9 (33),  με ποσοστό 
έκπτωσης επί της μέσης τιμής που προσδιορίζεται από το Τμήμα Εμπορίου & 
Τουρισμού :  

 

ΕΙΔΟΣ 

Ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης τιμής που προσδιορίζεται από το 
Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού  

ολογράφως αριθμητικώς 

Πετρέλαιο 
θέρμανσης  

Μηδέν κόμμα εκατόν 
σαράντα έξι τοις εκατό 

                          0,146% 

 

2. «ΑΦΟΙ Δ. ΚΟΓΙΟΥ Ο.Ε.» για το τμήμα 6 (24) με ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης 
τιμής που προσδιορίζεται από το Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού :  

ΕΙΔΟΣ 

Ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης τιμής που προσδιορίζεται από το 
Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού  

ολογράφως αριθμητικώς 

Πετρέλαιο 
θέρμανσης  

Μηδέν τοις εκατό                           0% 

 

Γ) Τη συνέχιση της διαδικασίας κατακύρωσης του  διαγωνισμού στο επόμενο στάδιο 
(υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης) για τους κάτωθι οικονομικούς φορείς : 

1. «ΙΝΤΕΡΣΑΛΟΝΙΚΑ ΕΜΠΟΡΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.», που εδρεύει στο 15ο χλμ. 
Θεσσαλονίκης – Περαίας Τ.Θ. 22402, Τ.Κ. 55102, τηλ: 2310492100, φαξ:2310465219, 
ΑΦΜ: 094450059 Δ.Ο.Υ: Φ.Α.Ε. Θεσσαλονίκης, για το τμήμα 9 (33) με ποσοστό 
έκπτωσης επί της μέσης τιμής που προσδιορίζεται από το Τμήμα Εμπορίου & 
Τουρισμού :  

 

ΕΙΔΟΣ 

Ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης τιμής που προσδιορίζεται από το 
Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού  

ολογράφως αριθμητικώς 

Πετρέλαιο 
θέρμανσης  

Μηδέν κόμμα εκατόν 
σαράντα έξι τοις εκατό 

                          0,146% 

 

2. «ΑΦΟΙ Δ. ΚΟΓΙΟΥ Ο.Ε.», που εδρεύει στη Δεσκάτη Γρεβενών Τ.Κ. 51200 τηλ: 
2462031484, ΑΦΜ: 800455291, Δ.Ο.Υ.: ΓΡΕΒΕΝΩΝ,  για το τμήμα 6 (24) με ποσοστό 
έκπτωσης επί της μέσης τιμής που προσδιορίζεται από το Τμήμα Εμπορίου & 
Τουρισμού :  

ΕΙΔΟΣ 

Ποσοστό έκπτωσης επί της μέσης τιμής που προσδιορίζεται από το 
Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού  

ολογράφως αριθμητικώς 

Πετρέλαιο 
θέρμανσης  

Μηδέν τοις εκατό                           0% 

 

ΑΔΑ: ΩΑΧΧΟΡ1Γ-9Α5



 

Σελίδα 4 

Γ) Την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου για τα υπόλοιπα οχτώ τμήματα ήτοι τα 1(1), 

2(4), 3(7), 4(8), 5(21), 7(27), 8(30), 10(36). 

Ε) Την εφαρμογή των κείμενων περί προμηθειών διατάξεων για τις περιπτώσεις που σε 
διαπραγμάτευση δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 

 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠ.Δ.ΗΠ-Δ.Μ. 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
- Γραφείο Προϊσταμένου ΓΔΕΛ 
- Τμήμα Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Κ.Ο. 
- Τμήμα Συνοριακών Σταθμών 
- Χρ. Αρχείο 
 

ΑΔΑ: ΩΑΧΧΟΡ1Γ-9Α5


		2018-09-27T12:17:10+0300
	Athens


		2018-09-27T12:30:42+0300




